
1/2 

 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

Escola Superior de Ciências da Saúde 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº 31, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022 

A Diretoria Geral da Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS), mantida pela Fundação de Ensino e 
Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal 
(SES-DF), por meio da Coordenação dos Cursos de Pós-Graduação lato sensu e Extensão (CPLE); 
Considerando o Processo Seletivo de Candidatos a Alunos do Programa de Pós-Graduação lato sensu, 
para o Curso de Especialização em Gerontologia, no período letivo de 2022/2023, objeto do Edital Nº 25, 
de 13 de setembro de 2022, Extrato de Edital publicado no DODF Nº 173, de 14 de setembro de 2022, 
RESOLVE: 

 
 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final do Processo Seletivo. 

1.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: vínculo, número de inscrição nome do 
candidato, formação profissional, nota final e classificação final. 

 
 

2. CONVOCAR, na forma do Anexo II, os candidatos classificados dentro do número de vagas, para efetuar 
matrícula, nos dias 21 a 23/11/2022, conforme estabelecido no item 12 do Edital Normativo Nº 25/2022 
e seus subitens. 

2.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: vínculo, número de inscrição nome do 
candidato e classificação final. 

 
 

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 
 
 
  



2/2 

 

 

ANEXO I 

SES-DF: 24, Jamila Trevizan Teixeira, Serviço Social, 10, 1º; 13, João Vitor de Oliveira Leão, Medicina, 10, 
2º; 23, Eliana Silva Peixoto, Fonoaudiologia, 9, 3º; 15, Viviane Rodrigues Amorim, Nutrição, 9, 4º; 16, 
Débora Ferreira Reis, Farmácia e Bioquímica, 8, 5º; 6, Danielle Oliveira Pedrosa de Araújo, Terapia 
Ocupacional, 8, 6º; 1, Rafaella Britto, Medicina, 8, 7º; 17, Cristiane Lira Santana, Gestão Ambiental, 7, 8º; 
25, Nadia Nascimento Barrem Amore, Nutrição, 6, 9º; 12, Maria Paula Benfica Rodrigues, Terapia 
Ocupacional, 6, 10º; 20, Daiane Maciel dos Santos, Terapia Ocupacional, 6, 11º; 3, Paulo Vinicius Cruz de 
Sousa, Terapia Ocupacional, 5, 12º. 

Comunidade: 4, Kelly Ranyelle Alves Araujo Diniz, Terapia Ocupacional, 10, 1º; 10, Geovana Sampaio 
Rodrigues Fontenelle, Serviço Social, 10, 2º; 14, Adriana Costa Batista, Serviço Social, 9, 3º; 29, Nayanna 
de Morais Marcelino, Enfermagem, 9, 4º; 7, Clarice Simões Antunes Caffaro, Terapia Ocupacional, 9, 5º; 
22, Bruna de Sousa Santos, Fonoaudiologia, 9, 6º; 18, Everaldo de paula Carvalho, Fisioterapia, 8, 7º; 8, 
Leticia Oliveira Dantas, Terapia Ocupacional, 8, 8º; 19, Juliana Feliciano Silva, Enfermagem, 7, 9º; 9, Estela 
Oliveira Rodrigues de Carvalho, Terapia Ocupacional, 7, 10º; 2, Fernanda de Paula Torres dos Santos, 
Terapia Ocupacional, 7, 11º; 21, Rafaela dos Santos Rodrigues, Enfermagem, 7, 12º; 11, Andressa Costa 
Medeiros da Silva, Terapia Ocupacional, 7, 13º; 28, Beatriz Regina Lima de Aguiar, Enfermagem, 7, 14º; 

26, Irismar Marques de Araújo, Enfermagem, 6, 15º; 27, Suislian Marjorie Aquino Vinhas Resende, 
Fisioterapia, 6, 16º; 5, Júlia Clara Lana Maximiano, Terapia Ocupacional, 6, 17º. 

 
 

ANEXO II 

SES-DF: 24, Jamila Trevizan Teixeira, 1º; 13, João Vitor de Oliveira Leão, 2º; 23, Eliana Silva Peixoto, 3º; 15, 
Viviane Rodrigues Amorim, 4º; 16, Débora Ferreira Reis, 5º; 6, Danielle Oliveira Pedrosa de Araújo, 6º; 1, 
Rafaella Britto, 7º; 17, Cristiane Lira Santana, 8º; 25, Nadia Nascimento Barrem Amore, 9º; 12, Maria 
Paula Benfica Rodrigues, 10º; 20, Daiane Maciel dos Santos, 11º; 3, Paulo Vinicius Cruz de Sousa, 12º. 

Comunidade: 4, Kelly Ranyelle Alves Araujo Diniz, 1º; 10, Geovana Sampaio Rodrigues Fontenelle, 2º; 14, 
Adriana Costa Batista, 3º; 29, Nayanna de Morais Marcelino, 4º; 7, Clarice Simões Antunes Caffaro, 5º; 22, 
Bruna de Sousa Santos, 6º; 18, Everaldo de Paula Carvalho, 7º; 8, Leticia Oliveira Dantas, 8º; 19, Juliana 
Feliciano Silva, 9º; 9, Estela Oliveira Rodrigues de Carvalho, 10º; 2, Fernanda de Paula Torres dos Santos, 
11º; 21, Rafaela dos Santos Rodrigues, 12º; 11, Andressa Costa Medeiros da Silva, 13º; 28, Beatriz Regina 
Lima de Aguiar, 14º; 26, Irismar Marques de Araújo, 15º; 27, Suislian Marjorie Aquino Vinhas Resende, 
16º; 5, Júlia Clara Lana Maximiano, 17º. 


